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REQUERIMIENTOS DE LOS REQUISITOS DE CARÁCTER JURÍDICO  
 

EVALUACIÓN DEFINITIVA- VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 
 

de conformidad con la verificación de los requisitos habilitantes jurídicos dentro del proceso ip-001-2017, cuyo objeto 
se refiere a la “CONFORMACIÓN DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO PÚBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LAS MODALIDADES TRADICIONAL Y RURAL DEL 
PROGRAMA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN PARA LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS, NIÑAS Y 
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, el comité evaluador jurídico, presenta la  siguiente 
consolidado de la evaluación definitivos con la finalidad de que los oferentes conozcan y alleguen las subsanaciones 
y/o aclaraciones a las que haya lugar dentro del término de traslado del informe de evaluación  definitiva establecido en 
el cronograma del proceso, es decir,  hasta el 27 de noviembre de 2017, no obstante,  el oferente podrá subsanar  la 
ausencia de requisitos o la falta de documentos habilitantes, hasta antes de la publicación del acto administrativo por 
medio del cual se conforma el Banco Nacional De Oferentes IP001-2017.   
 
 

Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

1 
FUNDACIÓN SAN JUAN 

BOSCO 
NO CUMPLE  

REVISADA LA SUBSANACIÓN APORTADA POR EL PROPONENTE 
SE EVIDENCIA  QUE LA CARTA DE PRESENTACIÓN  APORTADA  
NO CONTIENE LO SIGUIENTE: 
 
1, LITERAL CORRESPONDIENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA DE 
CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 19 DE LA 
ADENDA NO. 2  Y LO  DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-
2017 
 
 2. LITERAL DONDE MANIFIESTA EL PORCENTAJE DE 
CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL 
LITERAL A. DEL NUMERAL 6.1.1.1 DE LA IP 001-2017, QUE 
SEÑALA “EL INTERESADO EN FORMAR PARTE DEL BANCO 
NACIONAL DE OFERENTES, DEBERÁ MANIFESTAR EN SU CARTA 
DE PRESENTACIÓN, EL VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE 
CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DOS 
(2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGÚN EL 
PRESUPUESTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018 
PARA EFECTOS DE LA CONFORMACIÓN INICIAL DEL BANCO 
NACIONAL DE OFERENTES.”2. SE REQUIERE APORTAR 
PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN EL NÚM. 14 DEL NÚM. 3,1 DE LA IP 001-2017, 
TODA VEZ QUE NO ALLEGO EL DOCUMENTO EN LA PROPUESTA. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

2 

FUNDACIÓN PARA LA 
CORPORACIIÓN Y EL 

DESARROLLO SOCIAL -
FUNDECODE- 

NO CUMPLE  

NO ALLEGA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  DE CONFORMIDAD CON  EL NUM 2 

DEL NUM 3.1 DE AL IP 001-2017. 

 

3 
FUNDACIÓN EMANUEL 

NIÑOS FELICES 
NO CUMPLE 

1. NO SUBSANO  EL FORMATO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN, 

INCLUYENDO LOS SIGUIENTE: 

 
A.  LITERAL CORRESPONDIENTE A LA SEDE 
ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON LO 
SOLICITADO EN EL NUMERAL 19 DE LA ADENDA NO. 2  Y 
LO  DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-2017 
 
B.  LOS LITERALES  ( R) Y (S)  LOS  CUAL FUERON  
SUPRIMIDOS DEL DOCUMENTO ALLEGADO EN LA 
PROPUESTA.    
 
C.LITERAL DONDE MANIFIESTA EL PORCENTAJE DE 
CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON LO 
SEÑALADO EN EL LITERAL A. DEL NUMERAL 6.1.1.1 DE 
LA IP 001-2017, QUE SEÑALA “EL INTERESADO EN 
FORMAR PARTE DEL BANCO NACIONAL DE 
OFERENTES, DEBERÁ MANIFESTAR EN SU CARTA DE 
PRESENTACIÓN, EL VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO 
DE CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER 
INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL 
APORTE DEL ICBF SEGÚN EL PRESUPUESTO 
ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018 PARA 
EFECTOS DE LA CONFORMACIÓN INICIAL DEL BANCO 
NACIONAL DE OFERENTES.”  
 

2. NO SUBSANO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL: DE CONFORMIDAD CON EL 

NUMERAL 2 DEL NUMERAL 3.1 DE LA IP 001-2017, NO SE 

EVIDENCIA QUE EL OBJETO SOCIAL DE FUNDACIÓN PERMITA  

LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES, GESTIONES Y 

OPERACIONES DEL OBJETO A CONTRATAR DIRIGIDA A LA 

POBLACIÓN QUE SE ATENDERÁ POR PARTE DEL ICBF. 

 
3.  NO SUBSANO PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF  DE 

CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NÚM. 14 DEL NÚM. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

3.1 DE LA IP 001-2017, TODA VEZ QUE NO ALLEGO EL 

DOCUMENTO EN LA PROPUESTA. 

 
4. NO SUBSANO  LA AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A OFERTAR DE CONFORMIDAD 

CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 001-2017 

 
5. NO SUBSANO  ANTE LA PROCURADURÍA EL REGISTRO DEL 

NIT DE LA FUNDACIÓN, TODA VEZ QUE EL NÚMERO 

IDENTIFICACIÓN INGRESADO NO SE ENCUENTRA REGISTRADO 

EN EL SISTEMA. SIRI 

 
6. NO SUBSANO EL FORMATO NO. 2 DE CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO ARTÍCULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 

2003, SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL DE LA FUNDACIÓN YA 

QUE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL SE INDICA QUE LA ENTIDAD CUENTA CON REVISOR 

FISCAL- ANDRES OLARTE.   DE IGUALMANERA DEBERA 

ALLAGAR LOS DOCUMENTOS  DEL REVISOR FISCAL.  

SEÑALADOS EN LA NOTA 1 DEL NUMERAL3,1,12 DE  LA IP 001-

2017. 

 
7.NO SUBSANO CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN 

INDEPENDIENTE ANEXO 3, TODA VEZ QUE NO ALLEGO EL 

DOCUMENTO EN LA PROPUESTA. 

4 
FUNDACIÓN 

CHRISTOGOL-
FUNCHRISTOGOL 

NO CUMPLE  

1. REVISADA LA SUBSANACIÓN APORTADA POR EL 

PROPONENTE SE EVIDENCIA QUE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN  APORTADA  NO CONTIENE LO SIGUIENTE: 

 

1. LITERAL (R) Y  (S)  DE CONFORMIDAD CON EL 

ANEXO 1 DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

INVITACIÓN PÚBICA. 

2. LITERAL DONDE MANIFIESTA EL PORCENTAJE DE 

CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON LO 

SEÑALADO EN EL LITERAL A. DEL NUMERAL 6.1.1.1 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

DE LA IP 001-2017, QUE SEÑALA “EL INTERESADO 

EN FORMAR PARTE DEL BANCO NACIONAL DE 

OFERENTES, DEBERÁ MANIFESTAR EN SU CARTA 

DE PRESENTACIÓN, EL VALOR QUE DESTINARÁ A 

TÍTULO DE CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ 

SER INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL 

VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGÚN EL 

PRESUPUESTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA 

VIGENCIA 2018 PARA EFECTOS DE LA 

CONFORMACIÓN INICIAL DEL BANCO NACIONAL DE 

OFERENTES.” 

 
DICHOS LITERALES DEBEN ESTAR INMERSOS EN 
LA CARTA DE PRESENTACIÓN Y NO EN  
DOCUMENTOS  APARTE, DE CONFORMIDAD CON 
LO SEÑALADO EN LA ADENDA NO2  Y LO  
DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-2017. 
 

2. REVISADA LA SUBSANACIÓN APORTADA POR EL 
PROPONENTE SE EVIDENCIA QUE EL FORMATO 2 DE 
CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO ARTÍCULO 50 LEY 789 DE 
2002 Y LEY 828 DE 2003 NO FUE SUBSANADO, TODA VEZ ESTE 
DEBE SER SUSCRITO Y FIRMADO POR EL REVISOR FISCAL 
MIGUEL HELER, Y SE DEBE APORTAR LA CEDULA , TARJETA 
PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VIGENTES 
EXPEDIDOS POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. 
 

5 
FUNDACIÓN  CENTRO 
DE APOYO INTEGRAL 
LA LUZ DEL MUNDO 

NO CUMPLE 

1. NO SUBSANO EL FORMATO NO. 1 CARTA DE 

PRESENTACIÓN, INCLUYENDO LOS SIGUIENTE: 

2. A LITERAL CORRESPONDIENTE A LA SEDE 

ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON LO 

SOLICITADO EN EL NUMERAL 19 DE LA ADENDA NO. 2  Y 

LO  DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-2017 

3. B.  LOS LITERALES  ( R) Y (S)  LOS  CUAL FUERON  

SUPRIMIDOS DEL DOCUMENTO ALLEGADO EN LA 

PROPUESTA.    

4. NO SUBSANO  CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL  DE CONFORMIDAD CON  EL 

NUM 2 DEL NUM 3.1 DE LA IP 001-2017. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

5. NO SUBSANO LA  PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF  DE 

CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NÚM. 14 

DEL NÚM. 3,1 DE LA IP 001-2017, TODA VEZ QUE NO 

ALLEGO EL DOCUMENTO EN LA PROPUESTA. 

6. NO SUBSANO LA AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A  OFERTAR DE 

CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 

3.1.6 DE LA IP 001-201 7 

7. NO SUBSANO EL NUMERO DE NIT DE LA FUNDACIÓN EN 

EL  CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE 

ANEXO 3 

6 

FUNDACIÓN  SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL MANOS 
AMIGAS 

NO CUMPLE 

 
1. REVISADA LA SUBSANACIÓN APORTADA POR EL 

PROPONENTE SE EVIDENCIA QUE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN  APORTADA  NO CONTIENE LO SIGUIENTE: 

 
1, LITERAL CORRESPONDIENTE A LA SEDE 
ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON LO 
SOLICITADO EN EL NUMERAL 19 DE LA ADENDA NO. 
2  Y LO  DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-
2017 
 
 2. LITERAL DONDE MANIFIESTA EL PORCENTAJE 
DE CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON LO 
SEÑALADO EN EL LITERAL A. DEL NUMERAL 6.1.1.1 
DE LA IP 001-2017, QUE SEÑALA “EL INTERESADO 
EN FORMAR PARTE DEL BANCO NACIONAL DE 
OFERENTES, DEBERÁ MANIFESTAR EN SU CARTA 
DE PRESENTACIÓN, EL VALOR QUE DESTINARÁ A 
TÍTULO DE CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ 
SER INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL 
VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGÚN EL 
PRESUPUESTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA 
VIGENCIA 2018 PARA EFECTOS DE LA 
CONFORMACIÓN INICIAL DEL BANCO NACIONAL DE 
OFERENTES.” 
 
DICHOS LITERALES DEBEN ESTAR INMERSOS  EN 
LA CARTA DE PRESENTACIÓN Y NO EN  
DOCUMENTOS  APARTE, DE CONFORMIDAD CON 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

LO SEÑALADO EN LA ADENDA NO2  Y LO  
DISPUESTO EN EL TITULO VII DE LA IP 001-2017. 
 

2. NO APORTA LA  PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF  DE 

CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NÚM. 14 DEL NÚM. 

3,1 DE LA IP 001-2017, TODA VEZ QUE NO ALLEGO EL 

DOCUMENTO EN LA PROPUESTA. 

 

3. NO APORTA  LA AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A  OFERTAR DE CONFORMIDAD 

CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 001-2017. 

 
4. EN LA EVALUACIÓN PRELIMINAR SE SOLICITÓ AL 

PROPONENTE SUBSANAR EL FORMATO 2, TODA VEZ QUE EL 

APORTADO NO MANIFESTABA EXPRESAMENTE LA NO 

OBLIGATORIEDAD DE CONTAR CON REVISOR FISCAL. 

 

EL PROPONENTE APORTA EN LA SUBSANACIÓN EL FORMATO 2 

SUSCRITO POR EL REVISOR FISCAL PERO NO APORTA, 

CEDULA, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIO DE 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. VIGENTES DEL REVISOR. 

POR LO ANTERIOR EL PROPONENTE DEBERÁ ACLARA SI ESTÁ 

O NO OBLIGADO A TENER REVISOR FISCAL.  

EN CASO DE QUE ESTE OBLIGADO DEBERÁ MANIFESTARLO Y 

APORTAR LA COPIA DE LA CEDULA Y EL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIO DE JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES. VIGENTES DEL REVISOR. 

EN CASO DE NO ESTAR OBLIGADO DEBERÁ APORTAR EL 

FORMATO 2 SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL E 

INCLUIR LA MANIFESTACIÓN DE NO ESTAR OBLIGADO A 

CONTAR CON REVISOR FISCAL. 

7 
FUNDACIÓN HAZ TU 

CORAZON MICAYSEÑO 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA AJUSTANDO LO SIGUIENTE: 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

* DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DEL LITERALES R, SEGÚN LO 
SEÑALA EL ANEXO NO.1 DE LA INVITACIÓN PUBLICA. 
* SEÑALAR EL VALOR QUE SE DESTINARÁ A TITULO DE 
CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DOS 
(2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGUN EL 
PRESUPUSTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018. 
*ACEPTACIÓN DE MANTENER EL PORCENTAJE DE LA 
CONTRAPARTIDA CADA VEZ QUE SE ACTUALICE EL VALOR 
ASIGANO COMO MINIMO EN UN DOS (2%) POR CIENTO DEL 
APORTE DEL ICBF.  
*DILIGENCIAR LA ZONA. 
LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 
ANEXO NO. 1,  PARRAFO 2 DEL NUMERAL 6.1.1.1 DEL LITERAL A 
DE LA INVITACIÓN PÚBLICA Y LA ADENDA NO. 2 
 
2. SE REQUIERE ALLEGAR EL DOCUMENTO DE AUTORIZACIÓN 

DEL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN COMPETENTE COMO LA 

JUNTA O CONSEJO DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE 

ASOCIADOS AL REPRESENTANTE LEGAL, PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A OFERTAR, TODA VEZ QUE EL 

QUE SE ADJUNTA, NO ESTA SUSCRITO POR EL ORGANO 

COMPENTENTE. 

 

3. SE REQUIERE EL DOCUMENTO QUE ACREDITE 

ENCONTRARSE AL DÍA EN EL PAGO DE APORTES AL SISTEMA 

DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y DE PARAFISCALES 

EXPEDIDO POR EL REVISOR FISCAL INCRITO EN LA CAMARA DE 

COMERCIO, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO (INDICAR DE FORMA 

COMPLETA EL NOMBRE DE LA ENTIDAD), DE CONFORMIDAD 

CON EL NUMERAL 3.1.12 DE LA INVITACIÓN PUBLICA Y EL 

FORMATO NO. 2. JUNTO CON EL DOCUMENTO SE DEBERA 

ADJUNTAR CEDULA DE CIUDADANÍA, TARJETA PROFESIONAL Y 

CERTIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES VIGENTE. 

8 
FUNDACIÓN ONG LA 

RED 
CUMPLE 

N/A 

9 
FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO LOCAL 

COMUNITARIO 
NO CUMPLE 

SE REQUIERE APORTAR AUTORIZACIÓN, TOFA VEZ QUE EL 
REPRESENTANTE LEGAL SE CUENCUENTRA LIMITADO PARA 
CONTRATAR SEGÚN SE OBSERVA EN EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

LOS DEMAS REQUERIMIENTOS DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR 
FUERON SUBSANADOS A TRAVES DE CORREO ELECTRONICO 
DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2017. 

10 
ASOCIACIÓN MUJER Y 

GENERO 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA AJUSTANDO LO SIGUIENTE: 

* ACLARAR A QUE ZONAS CORRESPONDE  EL VALOR DE 

CONTRAPARTIDA OFRECIDO TENIENDO EN CUENTA QUE 

SE PRESENTA DIFERENCIA EN LAS ZONAS SEÑALADAS EN 

EL LITERAL "U" Y LAS ZONAS SEÑALADAS EN LA 

CONTRAPARTIDA.  

11 
DIÓSESIS DE SONSÓN 

RIONEGRO 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA AJUSTANDO LO SIGUIENTE: 

* DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DEL LITERALES R Y S 
SEGÚN LO SEÑALA EL ANEXO NO.1 DE LA INVITACIÓN 
PUBLICA. 
* SEÑALAR EL VALOR QUE SE DESTINARÁ A TITULO DE 
CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR 
AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL 
ICBF SEGUN EL PRESUPUSTO ASIGNADO POR ZONA 
PARA LA VIGENCIA 2018. 
*ACEPTACIÓN DE MANTENER EL PORCENTAJE DE LA 
CONTRAPARTIDA CADA VEZ QUE SE ACTUALICE EL 
VALOR ASIGANO COMO MINIMO EN UN DOS (2%) POR 
CIENTO DEL APORTE DEL ICBF.  
*SEDE ADMINISTRATIVA. 
*LA PERSONA QUE FIRMA NO ES REPRESENTANTE 
LEGAL SINO APODERADO POR LO TANTO DEBE FIRMAR 
EN TAL CALIDAD. 

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 

ANEXO NO. 1,  PARRAFO 2 DEL NUMERAL 6.1.1.1 DEL LITERAL A 

DE LA INVITACIÓN PÚBLICA Y LA ADENDA NO. 2. 

2. SE REQUIERE COPIA LA CEDULA DE CIUDADANÍA, TARJETA 

PROFESIONAL Y CERTIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL REVISOR 

FISCAL QUE EXPIDE LA CERTIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CON 

LA NOTA 1 DEL NUMERAL 3.1.12 DE LA INVITACIÓN PUBLICA 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

3. SE REQUIERE ALLEGAR EL DOCUMENTO AJUSTADO TODA 

VEZ QUE LA PERSONA QUE FIRMA NO ES REPRESENTANTE 

LEGAL SINO APODERADO POR LO TANTO DEBE FIRMAR EN TAL 

CALIDAD. 

12 
FUNDACION INTEGRAL 

PARA LA INCLUSION 
SOCIAL - FUNISOL 

NO CUMPLE 

EL CONTENIDO DE LA CARTA DE PRESENTACION DEBE 
CORRESPONDER CON EL MODELO DEL FORMATO NO. 1 
SUMINISTRADO EN LA INVITACIÓN PÚBLICA Y ADENDA NO. 2 Y 
LA ALLEGADA SE ENCUENTRA INCOMPLETA: 
 

- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL 
TÍTULO VI DE LA INVITACIÓN PÚBLICA SE DEBE 
INDICAR EL VALOR DE LA CONTRAPARTIDA. 

- SE DEBE DILIGENCIAR DE MANERA CORRECTA EL 
LITERAL R). 

- DILIGENCIAR DE MANERA CORRECTA CADA UNO 
DE LOS INCISOS Y LITERALES DEL FORMATO. LA 
INFORMACIÓN DEBE CORRESPONDER FIELMENTE 
AL FORMATO SUMINISTRADO, REEMPLAZANDO LA 
INFORMACIÓN REQUERIDA PARA CADA PUNTO. 

 

14 

CORPORACIÓN 
PROPULSORA DE 

EMPRESAS DE NORTE 
DE SANTANDER - 
PROEMPRESAS 

CUMPLE N.A. 

15 

FUNDACION DE 
SERVICIOS PARA EL 

PROGRESO ACTIVO Y 
LA EQUIDAD SOCIAL – 

SEPRAES 

CUMPLE N.A. 

16 
FUNDACIÓN SOCIAL 

DEL ORIENTE 
CUMPLE N.A. 

17 

CORPORACIÓN DE 
PROFESIONALES PARA 

EL DESARROLLO 
INTEGRAL 

COMUNITARIO 
CORPRODINCO 

NO CUMPLE 

EL CONTENIDO DE LA CARTA DE PRESENTACION DEBE 
CORRESPONDER CON EL MODELO DEL FORMATO NO. 1 
SUMINISTRADO EN LA INVITACIÓN PÚBLICA Y ADENDA NO. 2 Y 
LA ALLEGADA SE ENCUENTRA INCOMPLETA: 

 
- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL 

TÍTULO VI DE LA INVITACIÓN PÚBLICA SE DEBE 
INDICAR EL VALOR DE LA CONTRAPARTIDA. 

 

18 
FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO 
CUMPLE N.A. 
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INTEGRAL DE LA 
FAMILIA - 

FUNDIFAMILIA 

19 

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL INDÍGENA DE 
COLOMBIA PUNARE 

NO CUMPLE 

        NO SUBSANÓ 
 

1. EN FORMATO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN, ES 

NECESARIO.  

 
A). AGREGAR LITERAL CON INFORMACIÓN DE SEDE 
ADMINISTRATIVA. 
 
 B) AGREGAR UN LITERAL DONDE MANIFIESTE EL 
PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA. 
 

2. LA AUTORIZACION FECHADA 12 DE OCTUBRE DE 2017, 

APARECE TAMBIÉN SUSCRITA POR LOS SEÑORES AGRIPINO 

ORDOÑEZ GÓMEZ Y ROSA TULIA ORDOÑEZ GÓMEZ, QUIENES 

NO INTEGRAN LA JUNTA DIRECTIVA DE LA CORPORACIÓN, 

SEGUN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL 11/10/2017. SE DEBE ACLARAR. 

 
3. FORMATO NO. 2 DE CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

ARTÍCULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003 APORTADO 

APARECE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE. EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE 

LA INSTITUCIÓN APARECE INSCRITA REVISORA FISCAL MARLY 

BERNAL VALDERRAMA. SE DEBE APORTAR POR REVISOR 

FISCAL DE LA INSTITUCION INSCRITO, ADJUNTADO 

DOCUMENTOS EXIGIDOS EN FORMATO 2 DE LA IP-001-2017. 

20 
FUNDACIÓN GENIOS Y 

MAESTROS 
NO CUMPLE 

 
1. PARA QUEDAR HABILITADO EN EL BANCO NACIONAL DE 

OFERENTES, ES NECESARIO, QUE DENTRO DEL TÉRMINO PARA 

EL TRASLADO DEL INFORME VERIFICACIÓN DEFINITIVA EL 

INTERESADO ALLEGUE EL ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE 

EL CUAL EL ICBF OTORGA Y RECONOCE LA PERSONERÍA 

JURÍDICA (IP-001-2017, CAPÍTULO III, TÍTULO I ASPECTOS 
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JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

JURÍDICOS. 3.1 REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS. 3.1.14 

PERSONERÍA JURÍDICA Y ADENDA 2, NUM 2.5). 

 
2. EL INTERESADO DEBE APORTAR AUTORIZACIÓN DE LA 

JUNTA DIRECTIVA PARA PRESENTAR MANIFESTACIÓN DE 

INTERÉS A OFERTAR, DENTRO DE LA IP-001-2017 DEL ICBF; 

REFERIDA EN DOCUMENTO ALLEGADO FOLIO 24 (IP-001-2017 Y 

ADENDA 2 NUM. 2.5). 

21 
FUNDACIÓN POSITIVOS 

POR LA VIDA 
NO CUMPLE 

 
1. EN LOS DOCUMENTOS APORTADOS (FL. 4 DE LA OFERTA Y 

ANEXOS AL CORREO EL 14/11/2017) NO SE OBSERVA 

CERTIFICACIÓN CON VIGENCIA NO SUPERIOR A 30 DÍAS 

CALENDARIO, EN TORNO A SI LA INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA 

O NO INCURSA EN CAUSALES DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

(IP-002-2017- CAPÍTULO I NUM. 1.6 Y CAPÍTULO III TITULO 

ASPECTOS JURÍDICOS, 3.1. REQUISITOS HABILITANTES 

JURÍDICOS. NUM. 2. Y ADENDA 2 NUM. 2.5. 

 
2. EN LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO OBRA ACTO 

ADMINISTRATIVO DE RECONOCIMIENTO DE PERSONERÍA 

JURÍDICA PARA PERTENECER AL SNBF, EXPEDIDO POR LA 

CORRESPONDIENTE REGIONAL DEL ICBF (IP-001-2017, 

NUMERAL 1.3, CAPÍTULO III, TÍTULO I ASPECTOS JURÍDICOS. 3.1 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS. 3.1.14 PERSONERÍA 

JURÍDICA - ADENDA 2, NUM 2.5 - RESOLUCIÓN NO. 3899 DE 2010 

- ICBF). 

 
3. AL DOCUMENTO APORTADO EN CORREO ELECTRÓNICO DEL 

14/11/2017 SE DEBE ANEXAR EL REQUISITO DE AUTORIZACION 

DE JUNTA DIRECTIVA PARA OFERTAR EN LA IP-001-2017 ICBF 

(ADENDA 2, NUM 2.5). 

 
4. EL CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE 

APORTADO EN CORREO ELECTRÓNICO DEL 14/11/2017 NO 

CUENTA CON LA INFORMACIÓN EXIGIDA EN LA PARTE FINAL 

DEL FORMATO 3 DEL IP-001-2017, SOBRE CIUDAD Y FECHA, 
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22  
CORPORACIÓN 

DIGNIFICAR 
CUMPLE 

 
N/A 

 

23 
CORPORACIÓN 

ABRAHAN LINCONL 
NO CUMPLE 

 
1. EL FORMATO NO. 1 CARTA DE PRESENTACIÓN DEBE INCLUIR: 

 
A). COMPLEMENTAR EL LITERAL (J). 
 
B). COMPLEMENTAR EL LITERAL (R), SEÑALANDO EL 
CORREO ELECTRÓNICO DONDE PUEDEN ENVIASE 
NOTIFICACIONES. 
 
C). AGREGAR LITERAL CORRESPONDIENTE A LA SEDE 
ADMINISTRATIVA, LA IP 001-2017 Y ADENDA NO. 2 NUM. 
2.5 
 

2. NO SE APORTÓ ACTO ADMINISTRATIVO DE 

RECONOCIMIENTO DE PERSONERÍA JURÍDICA EXPEDIDO POR 

ELICBF (IP-001-2017 Y ADENDA 2 NUM 2.5). 

 
3. FORMATO NO. 2 -  CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO 

ARTÍCULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003, APARECE 

SUSCRITO POR EL REPRESENTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN Y 

EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

APARECE INSCRITO COMO REVISORA FISCAL-  ELKIN CEDILIO 

MOSQUERA, QUIEN DEBERE APORTAR EL REQUISITO Y 

ANEXAR LOS DOCUMENTOS RESPECTIVOS. IP.001-2017 Y 

ADENDA 2 NUM 2.5. 

 

24 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL 
HABITAT SOCIAL 
(FUNDHABITAS) 

NO CUMPLE 

1. EL INTERESADO DEBE PRECISAR CLARAMENTE EN LA CARTA 

DE    PRESENTACIÓN - FROMATO 1, EL PORCENTAJE QUE 

DESTINARÁ A TÍTULO DE CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ 

SER INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO DEL VALOR DEL 

APORTE DEL ICBF (SIN INDICAR MONTO). FORMATO NO. 1 

APORTADO EN CORREO DEL 14/11/2017 NO CUMPLE (IP-001-

2017 Y ADENDA 2 NUMERAL 2.5. 
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25 
FUNDACIÓN 

FORJANDO FUTURO 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE (EL PROPONENTE MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 2017 NO 
ALLEGA CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE APORTES 
PARAFISCALES SUSCRITA POR EL REVISOR FISCAL). 

 

26 
ASOCIACIÓN 

PROFESIONALES DE 
COLOMBIA 

CUMPLE 
N/A 

27 
FUNDACIÓN PRO-
GUAJIRA POSITIVA 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE (EL PROPONENTE MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2017 ALLEGA 

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO CON LO 
REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE PRESENTACIÓN, EL 
CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA AL RESPECTO, ASÍ 
COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA INDICANDO LA 

CONTRAPARTIDA; NO OBSTANTE, NO INDICA LO 
RELACIONADO CON LA SEDE ADMINISTRATIVA). 

 

28 
CORPORACIÓN SOCIAL 
PARA EL DESARROLLO 

CORSODE  

CUMPLE 
N/A 

29 FUNDAMOR 
CUMPLE N/A 

30 
FUNDACION 

AMBIENTAL PRO VIDA 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE AJUSTE CARTA DE PRESENTACION DE LA 

OFERTA CONFORME ADENDA 002 NUMERAL 19 Y NUMERAL 

6.1.1.1 DE LA INVITACION. (DEBE INFORMAR LA SEDE 

ADMINISTRATIVA Y PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA). 

 

2. DEBE APORTAR EL DCTO FINAL DE ACTUALIZACION DEL RUT.                                              

31 
CORPORACION 

FORJAR PARA EL 
FUTURO "CORFUTURO" 

 

NO CUMPLE 

 
1. NO CUMPLE 1. SE REQUIERE AJUSTE CARTA DE 

PRESENTACION DE LA OFERTA CONFORME AL  NUMERAL 

6.1.1.1 DE LA INVITACION. (DEBE INFORMAR PORCENTAJE DE 

CONTRAPARTIDA). 

32 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 
MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

 

CUMPLE 

 
 

N/A 

33 
FUNDACION PAIS 

ESPERANZA 

 

NO CUMPLE 

1. NO CUMPLE 1. SE REQUIERE AJUSTE CARTA DE 

PRESENTACION DE LA OFERTA CONFORME ADENDA 002 

NUMERAL 19 Y NUMERAL 6.1.1.1 DE LA INVITACION. (DEBE 
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INFORMAR LA SEDE ADMINISTRATIVA Y PORCENTAJE DE 

CONTRAPARTIDA). 

 

2. NO CUMPLE 1. SE REQUIERE ADJUNTE DOCUMENTO QUE 

ACREDITE LA PERSONERIA JURIDICA OTORGADA POR EL ICBF 

34 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA 
MUJER Y LA NIÑEZ- 

FUNDIMUR 

 

CUMPLE 

 
 

N/A 

35 
FUNDACIÓN SAN 

JORGE EN ACCIÓN 
NO CUMPLE 

1. LA INFORMACIÓN DEL DEPARTAMENTO, ZONA, 

CONTRAPARTIDA Y SEDE ADMINISTRATIVA REMITIDA 

MEDIANTE SUBSANACIÓN CON NUMERO DE RADICADO E-2017-

591368-0101 DE FECHA 14/11/2017, DEBE SER INCLUIDA EN LA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE CONFORMIDAD CON EL 

FORMATO NO. 1 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

38 
ASOCIACIÓN MUTUAL 

AVANZAR 
NO CUMPLE 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN: NO SE INDICA LA SEDE 

ADMINISTRATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL TÍTULO VII DE LA 

INVITACIÓN PÚBLICA). 

 

2. NO APORTA PERSONERÍA JURÍDICA OTORGADA POR EL ICBF 

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3.1 DE LA INVITACIÓN 

PUBLICA. 

39 
FUNDACIÓN JARDINES 

LUMINOSOS 
NO CUMPLE 

1. PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF: LA RESOLUCIÓN DONDE 

EL ICBF OTORGA PERSONERÍA JURÍDICA, DEBE SER 

MODIFICADA, CON MOTIVO QUE LA RESOLUCIÓN APORTADA EN 

SU PROPUESTA, NO SE ENCUENTRA CON EL NOMBRE ACTUAL, 

NI CON EL REPRESENTANTE LEGAL ACTUAL DE LA FUNDACIÓN.  

 

2. CERTIFICACIÓN DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES: LA CERTIFICACIÓN APORTADA, NO FUE 

EMITIDA POR EL REVISOR FISCAL INSCRITO EN LA CÁMARA DE 

COMERCIO. 

40 
FUNDACIÓN 

ESPERANZA VIVA 
NO CUMPLE 

SUBSANÓ MEDIANTE DOCUMENTACIÓN CON RADICADO NO E-

2017-591112-0101 DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017, INDICANDO 

LA ZONA, EL PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA, LA SEDE 

ADMINISTRATIVA, PERO NO CUMPLE, CON MOTIVO QUE NO SE 

ENCONTRARON LOS LITERALES R,S Y U ESTABLECIDOS EN EL 
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FORMATO DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

DE LA INVITACIÓN PUBLICA. 

41 
ASOCIACIÓN CAMPO 
VERDE DEL CHOCÓ 

CUMPLE  
N/A 

42 
CENTRO MISIONAL 
PASTORALDE BETE  

NO CUMPLE 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN: EL PROPONENTE DEBE ACLARAR 

EL NOMBRE DEL CENTRO MISIONAL, CON MOTIVO QUE EN LA 

PERSONERÍA JURÍDICA EMITIDA POR LA DIÓCESIS DE QUIBDÓ, 

APARECE OTRO NOMBRE, DEBE AJUSTAR LA FECHA DE LA 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA, DEBE AJUSTAR 

EL NUMERAL J Y EL P, YA QUE NO SE ENCUENTRA DE 

CONFORMIDAD CON EL ANEXO NO. 1 DE LA INVITACIÓN 

PUBLICA. DE IGUAL FORMA NO SE INDICÓ EL PORCENTAJE DE 

LA CONTRAPARTIDA NI LA SEDE ADMINISTRATIVA DONDE 

DESARROLLARÁ LAS ACTIVIDADES. 

 

2. PERSONERÍA JURÍDICA DEL ICBF:EL PROPONENTE NO 

APORTÓ LA PERSONERÍA JURÍDICA OTORGADA POR EL ICBF. 

 

3. ANTECENDENTES DE LA PROCURADURIA: EL NUMERO DE 

NIT, NO APARECE REGISTRADO EN EL SISTEMA DE LA 

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN, DEBEN REALIZAR EL 

RESPECTIVO REGISTRO. 

43 GOTA DE LECHE 
CUMPLE N/A 

44 
GRUPO ASOCIATIVO 

SAN FELIPE 
NO CUMPLE 

1. DEBERÁ AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION, TODA VEZ 

QUE NO  SE INDICO EL PORCENTAJE DE LA CONTRAPARTIDA 

DE CONFORMIDAD CON LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

45 
GRUPO ASOCIATIVO 

EFECTO Y VIDA 
NO CUMPLE 

1. DEBERÁ AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION, INDICANDO 
LA SEDE ADMINISTRATIVA Y EL PORCENTAJE DE LA 
CONTRAPARTIDA DE OCNFORMIDAD CON EL CONTENIOD DE LA 
INVITACIÓN PÚBLICA.  
 

46 
CORPORACION GAIA 

AGUA 
NO CUMPLE 

1. DEBERA AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION, TODA VEZ 
QUE NO  SE INDICO EL PORCENTAJE DE LA CONTRAPARTIDA 
DE CONFORMIDAD CON LA INVITACIÓN PÚBLICA. 
 
2. EL OFERENTE DEBERÁ ALLEGAR LA AUTORIZACION POR 
PARTE DEL ORGANO COMPETENTE, PARA  LA MANIFESTACIÓN 
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DE INTERES U OFERTAR,  CONFORME A EL NUMERAL 3.1.6 DE 
LA INVITACION PUBLICA. 
 

47 
FUNDACIÓN MIL 

SEMILLAS 
NO CUMPLE 

1. DEBERÁ AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION, INDICANDO 
LA SEDE ADMINISTRATIVA DE OCNFORMIDAD CON EL 
CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. 
 
2.EL OFRENTE DEBERÁ APORTAR COPIA DE LA RESOLUCIÓN 
POR MEDIO DE LA CUAL SE LE RECONOCIO LA PERSONERIA 
JURIDICA PARA LA PTRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE 
BINESTAR FAMILIAR.   

 
3. EL OFERENTE DEBERÁ ALLEGAR EL FORMATO NO 2 
CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO ARTÍCULO 50 LEY 789 DE 
2002 Y LEY 828 DE 2003 PERSONA JURIDICA, FIRMADO POR EL 
REVISOR FISCAR QUE APARECE REGISTRADO EN EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.  
 

48 
FUNDACION 

PROCEDER SIGLO XXI  
CUMPLE N/A 

49 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO 
INTEGRAL Y EL 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE VIDA DEL 
DEPARTAMENTO DEL 
VAUPES-FUNDAVIDA 

NO CUMPLE 

CON RELACION A LA CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA:  
1)REMITIR NUEVAMENTE LA CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA TODA VEZ QUE LA ACTUAL NO CORRESPONDE 
CON EL FORMATO NO. 1 ANEXO A LA INVITACION PÚBLICA 001 
DE 2017. 
2) INCLUIR EL PORCENTAJE ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 
6,1,1,1 DELA INVITACION. 
3) INCLUIR SEDE ADMINISTRATIVA DE ACUERDO A LA ADENDA 
2 DE LA IP 001-2017. 
CON RELACION A LOS DEMÁS DOCUMENTOS: 
4). DEBE ALLEGAR EL DOCUMENTO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL O LO QUE HAGA SUS VECES. 
5). DEBE ALLEGAR LA PERSONERIA JURIDICA OTORGADA POR 
ICBF O CERTIFICACION DEL TRÁMITE DE LA MISMA SALVO 
EXCEPCIONES DE LA RESOLUCIÓN 3899 DE 2010. 
6). SE REQUIERE DOCUMENTO DE AUTORIZACIÓN DE ORGANO 
DE ADMINISTRACION COMPETENTE COMO LA JUNTA 
DIRECTIVA O CONSEJO DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE 
ASOCIADOS AL REPRESENTANTE LEGAL TODA VEZ QUE EXISTE 
UNA LIMITACION ACTUAL EN LA CAMARA Y COMERCIO. 
7). SE DEBE ALLEGAR EL FORMATO NO. 2 (EN LA OPCION QUE 
LE APLIQUE AL PROPONENTE), EL CUAL ESTA ANEXADO A LA 
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INVITACION PUBLICA IP 001 DE 2017.  2) ALLEGAR SEGÚN LA 
NOTA DEL MISMO FORMATO TARJETA PROFESIONAL DEL 
REVISOR FISCAL Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA 
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE. 

52 
FUNDACION KAMINOS -

FUNDAKA 
CUMPLE 

SUBSANÓ MEDIANTE DOCUMENTO ALLEGADO DE FECHA 14 DE 
NOVIEMBRE DE 2017, SIN EMBARGO DEBERÁ TENER EN 
CUENTA QUE ANTES DE LA RESOLUCION DE HABILITACIÓN DE 
LA IP 001 DE 2017 DEBERÁ LLEGAR LA PERSONERIA JURIDICA 
OTROGADA POR PARTE DEL ICBF. 

53 

FUNDACION PARA EL 
PROGRESO Y 

DESARROLLO SOCIAL -
FUNDESARROLLO 

NO CUMPLE 

CON RELACION A LA CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA:  

1) INCLUIR EL PORCENTAJE ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 

6.1.1.1 DE LA INVITACIÓN.   

2) INCLUIR SEDE ADMINISTRATIVA DE ACUERDO A LA ADENDA 

2 DE LA IP 001-2017. 

CON RELACION A LOS DEMÁS DOCUMENTOS: 
3) SE REQUIERE DOCUMENTO DE AUTORIZACION DE ORGANO 

DE ADMINISTRACION COMPETENTE COMO LA JUNTA 

DIRECTIVA O CONSEJO DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE 

ASOCIADOS AL REPRESENTANTE LEGAL PARA PRESENTAR 

MANIFESTACION DE INTERES A OFERTAR. 

54 
FUNDACION PAIZ 

PAZIFICO 
NO CUMPLE 

CON RELACION A LA CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA:  

1). SE REQUIERE QUE INCLUYA LOS LITERALES R Y S.  

2). SE REQUIERE QUE INCLUYA EL PORCENTAJE ESTABLECIDO 

EN EL NUMERAL 6.1.1.1 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA DEFINITIVA. 

3). INCLUIR SEDE ADMINISTRATIVA DE ACUERDO A LA ADENDA 

2 DE LA IP 001-2017. 

CON RELACION A LOS DEMÁS DOCUMENTOS: 
4) DEBE ALLEGAR LA PERSOBERIA JURIDICA OTORGADA POR 

ICBF O CERTIFICACION DEL TRÁMITE DE LA MISMA SALVO 

EXCEPCIONES DE LA RESOLUCIÓN 3899 DE 2010. 

5) SE REQUIERE DOCUMENTO DE AUTORIZACION DE ORGANO 

DE ADMINISTRACION COMPETENTE COMO LA JUNTA 

DIRECTIVA O CONSEJO DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE 

ASOCIADOS AL REPRESENTANTE LEGAL PARA PRESENTAR 

MANIFESTACION DE INTERES A OFERTAR. 
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55 
BENPOSTA NACION DE 

MUCHACHOS 
COLOMBIA 

 CUMPLE 
N/A 

57 
FUNDACIÓN PAZ Y 

BIEN 
NO CUMPLE 

1.DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 
CON LO REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE 
PRESENTACIÓN, EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PUBLICA AL 
RESPECTO, ASÍ COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA NO 
002, YA QUE NO CONTIENE LOS LITERALES R, SE MODIFICÓ EL 
LITERAL U Y NO SE INDICA LO REQUERIDO FRENTE A LA SEDE 
ADMINISTRATIVA, NI LA CONTRAPARTIDA. EL OFERENTE NO 
SUBSANO. 
 
2. ES NECESARIO QUE EL OFERENTE ALLEGUE LA RESOLUCIÓN 
POR MEDIO DE LA CUAL SE APROBO LA MODIFICACIÓN SU 
OBJETO  SOCIAL DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN 
EL LITERAL B DEL ARICULO 7 DE LA RESOLUCIÓN 3899 DE 2010. 
EL OFERENTE NO SUBSANO. 
 
3. DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3 DEL ARTÍCULO 3.1. DE 
LA INVITACIÓN PÚBLICA, EL OFERENTE DEBERÁ APORTAR LA 
AUTORIZACIÓN OTRORGADA POR  EL ORGANO DIRECTIVO O 
EL QUE HAGA SUS VECES, PARA “PRESENTAR MANIFESTACIÓN 
DE INTERÉS A OFERTAR”. POR LO ANTERIOR, SE REQUIERE 
QUE EL OFERENTE AJUSTE LA AUTORIZACIÓN. EL OFERENTE 
NO SUBSANO. 
 
4. SE REQUIERE QUE AJUSTE EL CERTIFICADO DE 
PARTICIPACIÓN INDEPENDIENTE DEL INTERESADO, TODA VEZ 
QUE FUE MODIFICADO POR EL OFERENTE. EL OFERENTE NO 
SUBSANO. 
 

58 
 

CRUZ ROJA 
COLOMBIANA - 

SECCIONAL BOGOTÁ Y  
CUNDINAMARCA 

NO CUMPLE 

1.  SE REQUIERE QUE ALLEGUE ACTA EN LA CUAL CONSTE LA 
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL COMPETENTE EN ESTE 
CASO DE LA JUNTA DIRECTIVA, PARA PRESENTAR 
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A OFERTAR. EL OFERENTE NO 
SUBSANO. 
 
2.  SE REQUIERE QUE APORTE EL DOCUMENTO QUE INDIQUE 
EL NOMBRE DEL REVISOR FISCAL PARA PODER REALIZARLA 
VERIFICACIÓN CON LOS DOCUMENTOS APORTADOS, 
ADICIONAL A ELLO DEBERÁ APORTAR COPIA DE LA CEDULA DE 
CIUDADANIA, TARJETA PROFESIONAL Y ANTECEDENTES DE 
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KA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. EL OFERENTE NO 
SUBSANO. 

59 
CORPORACIÓN JUEGO 

Y NIÑEZ 
NO CUMPLE 

1. DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 
CON LO REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE 
PRESENTACIÓN, EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PUBLICA AL 
RESPECTO, ASÍ COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA NO 
002, YA QUE NO CONTIENE LOS LITERALES R, S - T,  SE 
MODIFICÓ EL LITERAL U Y NO SE INDICA LO REQUERIDO 
FRENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA, NI LA CONTRAPARTIDA. 
EL OFERENTE NO SUBSANO. 
 
2. SE REQUIERE QUE ALLEGUE CON LA CERTIFICACION 
CUMPLIMIENTO PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL, COPIA DE LA CEDULA, TARJETA 
PROFESIONAL Y ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 
CONTRADORES, DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBE LA 
CERTIFICACIÓN. EL OFERENTE NO SUBSANO. 
 
3. SE REQUIERE QUE EL OFERENTE ACTUALICE EN NOMBRE DE 
SU RAZÓN SOCIAL ANTE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA 
NACIÓN. EL OFERENTE NO SUBSANO.  

60 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLO SOCIAL Y 
AGROAMBIENTAL DEL 

CHOCO - FUDSACH 

NO CUMPLE 

1. DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 
CON LO REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE 
PRESENTACIÓN, EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PUBLICA AL 
RESPECTO, ASÍ COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA NO 
002, SE MODIFICÓ EL LITERAL U Y  LO REQUERIDO FRENTE A LA 
INDICACIÓN DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, Y LA 
CONTRAPARTIDA. EL OFERENTE NO SUBSANO. 
 

61 
UNIVERSIDAD DEL 

MAGDALENA 
CUMPLE N/A 

62 
PARROQUIA CATEDRAL 

SAN FRANCISCO DE 
ASÍS 

NO CUMPLE 

1. DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 
CON LO REQUERIDO EN EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN 
PUBLICA REFERENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA, ASI COMO  
LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA NO 002, YA QUE NO 
CONTIENE LO RELACIONADO CON EL PROCENTAJE DE LA  
CONTRAPARTIDA EL OFERENTE NO SUBSANO. 
 
2. DEBE ALLEGAR COPIA DE LOS ESTATUTOS PARA 
DETERMINAR LOS SIGUIENTES ASPECTOS: EL OBJETO SOCIAL, 
LAS FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL, SI REQUIERE 
AUTORIZACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
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DENTRO DE ESTE PROCESO Y LOS DATOS DEL REVISOR 
FISCAL. EL OFERENTE NO SUBSANO.  

 

63 
FUNDACIÓN PARA EL 
PROGRESO SOCIAL Y 
FAMILIAR DEL CHOCÓ 

NO CUMPLE 

SE REQUIERE AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACION SEGUN 
LA ADENDA 2: EN ESTE CASO INCLUIR EN EL LITERAL "T" LA 
SEDE ADMINISTRATIVA ES DECIR, LA SEDE DONDE 
FUNCIONARA LA ACTIVIDAD, RELACIONANDO LA DIRECCION 
DONDE SE ENCUENTRA UBICADA Y SUPRIMIR LO QUE DICE, YA 
QUE, SE ENCUENTRA REPETIDO EN EL LITERAL U) - SE 
REQUIERE INCLUIR EL PORCENTAJE DE LA CONTRAPARTIDA. 
 
DEBERA APORTAR KA PERSONERÍA JURÍDICA OTORGADA POR 
EL ICBF O CERTIFICACIÓN DEL TRÁMITE DE LA MISMA, SALVO 
LAS EXCEPCIONES CONTEMPLADAS EN LA RESOLUCIÓN 3899 
DEL 2010. 
 
W¿ES NECESARIO QUE ELLEGUE LA AUTORIZACIÓN DEL 
ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN COMPETENTE COMO LA JUNTA 
O CONSEJO DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS 
AL REPRESENTANTE LEGAL, PARA PRESENTAR 
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A OFERTAR, CUANDO ESTE SE 
REQUIERA (CUANDO EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
PERSONA JURÍDICA SE ENCUENTRE LIMITADO PARA 
PRESENTAR DOCUMENTACIÓN O COMPROMETER A LA 
PERSONA JURÍDICA). 

64 
CORPORACIÓN 

ESPÍRITU SANTO  
"CORPOCES" 

CUMPLE 
N/A 

65 

CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL 

CAUCA 

 
CUMPLE 

N/A 

66 
ASOCIACIÓN 
MEGASALUD 

CUMPLE 
N/A 

67 

CORPORACIÓN PARA 
EL CRECIMIENTO Y 
GESTIÓN HUMANA - 

GESTA 

NO CUMPLE 

SE REQUIERE AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN SEGÚN 
MODELO ESTABLECIDO, REDACCIÓN DEL PRIMER PÁRRAFO E 
INCLUIR TODOS LOS LITERALES QUE LA COMPONEN (FALTAN 
EL R, S Y U) - LA SEDE DONDE FUNCIONARA LA ACTIVIDAD, 
RELACIONANDO LA DIRECCION DONDE SE ENCUENTRA 
UBICADA - INCLUIR EL PORCENTAJE DE LA CONTRAPARTIDA.  
ALLEGAR RESOLUCIÓN PERSONERÍA JURÍDICA OTORGADA 
POR EL ICBF. 
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APORTAR ANTECEDENTES FISCALES DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

68 

CORPORACIÓN 
SISTEMAS Y 
ASESORIAS 

GERENCIALES - 
CORPOSAGER 

NO CUMPLE 

EL OFERENTE MEDIANTE RADICADO NO  MEDIANTE CORREO 
ELECTRÓNICO DEL 10-11-2017, ALLEGO LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN INCLUYENDO LA SEDE ADMINISTRATIVA, SIN 
EMBARGO, EL OFERENTE DEBERÁ PRECISAR CLARAMENTE EN 
LA CARTA DE PRESENTACIÓN EL PORCENTAJE QUE 
DESTINARÁ A TÍTULO DE CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ 
SER INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL 
APORTE DEL ICBF (SIN INDICAR MONTO). (IP-001-2017, TÍTULO 
VI COMPONENTE DE CONDICIONES TÉCNICAS 6.1.1.1 A) 
CONTRAPARTIDA EN ESPECIE "EL INTERESADO ...." Y ADENDA 
2 NUMERAL 2.5) 
 

69 
FUNDACIÓN APOYAR  - 

FUNDAP 
NO CUMPLE 

1. (EL OFERENTE MEDIANTE RADICADO NO  E-2017-591354-0101 
DEL 14-11-2017 2017, ALLEGO LA CARTA DE PRESENTACIÓN 
INCLUYENDO LA SEDE ADMINISTRATIVA, SIN EMBARGO, EL 
OFERENTE DEBERÁ PRECISAR CLARAMENTE EN LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN EL PORCENTAJE QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE 
CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DOS 
(2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF (SIN 
INDICAR MONTO). (IP-001-2017, TÍTULO VI COMPONENTE DE 
CONDICIONES TÉCNICAS 6.1.1.1 A) CONTRAPARTIDA EN 
ESPECIE "EL INTERESADO ...." Y ADENDA 2 NUMERAL 2.5) 
 
2. (CERTIFICADO DE ESTADO EN TRÁMITE EN LA REGIONAL 
ICBF.  (SE ANEXAN 2 FOLIOS). SIN EMBARGO, PARA QUEDAR 
HABILITADO EN EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES, ES 
NECESARIO, QUE DENTRO DEL TÉRMINO PARA EL TRASLADO 
DEL INFORME VERIFICACIÓN DEFINITIVA ALLEGUE EL ACTO 
ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL EL ICBF OTORGA Y 
RECONOCE LA PERSONERÍA JURÍDICA (IP-001-2017,  CAPÍTULO 
III, TÍTULO I ASPECTOS JURÍDICOS. 3.1  REQUISITOS 
HABILITANTES JURÍDICOS. 3.1.14 PERSONERÍA JURÍDICA Y 
ADENDA 2, NUM 2.5 REGLAS DE SUBSANABILIDAD DE 
DOCUMENTOS). 

70 

ASOCIACIÓN 
PRODESFENSA DEL 
NIÑO Y LA NIÑA DEL 
BARRIO VILLA NIDIA 

NO CUMPLE 

1. EL OFERENTE NO AJUSTOLA CARTA DE PRESENTACIÓN 
AJUSTANDO EL  LITERAL  U  ADICIONAL A ELLO, NO INCLUYO 
LOS DATOS DE SU SEDE ADMINISTTRATIVA DE CONFORMIDAD 
CON LA ADENDA 002, NI EL PORCENTAJE DE LA  CONTARTIDA 
DE CONFORMIDAD CON LA INVITACIÓN PUBLICA). 
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2. NO APORTA LA RESOLUCIÓN MEDIANTE LA CUAL EL 
MINISTERIO DE JUSTICIA LE OTORGA Y LE RECONOCE 
PERDONERIA JURIDICA. 
 
3. NO APORTO COPIA DE LA PERSONERIA OTORGADA POR EL 
MINISTERIO DE JUSTICIA Y SU ACTUALIZACIÓN  OTORGADA 
POR EL ICBF. 
 

4. SE REQUIERE QUE APORTE LAS FACULTADES OTORGADAS 

POR LA JUNTA DIRECTIVA ES PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERES  DENTRO DEL PROCESO. 

5. CON LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO FUE POSIBLE 
DETERMINAR EL NOMBRE DEL REVISOR FISCAL, ADICIONAL A 
LO ANTERIOR, EN CASO DE CONTAR CON REVISOR FISCAL 
DEBERAN APORTAR COPIA DE LA CEDULA, TARJETA 
PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA 
JUNTA CENTTRAL DEL MISMO.  
 

71 

FUNDACIÓN PARA LA 
GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

INTEGRALES EN 
CORDOBA - GEPIC 

CUMPLE 

N/A 

72 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 

AGRICOLA SOCIALY 
TECNOLÓGICO  - 

FUNDAST 

NO CUMPLE 

1. DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 6.1.1.1. DE LA 

INVITACIÓN PUBLICA, LA CARTA DE PRESENTACIÓN  DEBERA 

INDICAR EL PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA EN LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, QUE EN TODO CASO NO PODRA 

SER INFERIOR AL 2% PARA LE AÑO 2018. 

2. 2. SE REQUIERE APORTAR AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO DE 

ADMINISTRACIÓN COMPETENTE COMO LA JUNTA O CONSEJO 

DIRECTIVO O ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS AL 

REPRESENTANTE LEGAL, PARA PRESENTAR MANIFESTACIÓN 

DE INTERÉS A OFERTAR.  

73 FUNDACIÓN LAUDES 
NO CUMPLE 

1. DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 6.1.1.1. DE LA 

INVITACIÓN PUBLICA EL OFERENTE DEBERA INDICAR EL 

PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA EL CUAL NO PODRA SER 
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INFERIOR AL 2% EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, ADICIONAL DEBERA INFORMAR EL LUGAR DONDE 

FUNCIONARA SU SEDE ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD 

CON EL TITULO VII DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

74 
HOGAR JUVENIL 

CAMPESINO DE SUCRE 
(CAUCA) 

 CUMPLE N/A 

75 
FUNDACIÓN 

CONSTRUYENDO 
CAMINOS 

CUMPLE N/A 

76 
FUNDACIÓN COLOMBO 

ALEMANA VOLVER A 
SONREIR 

NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE QUE ALLEGUE CARTA DE PRESENTACION 

INCLUYENDO EL PORCENTAJE (%) DEL VALOR DE LA 

CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 6.1.1.1. 

DEL PLIEGO DE CONDICIONES. ADICIONAL, SE REQUIERE QUE 

INDIQUE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON EL 

TITULO VII. 

77 
FUNDACIÓN HUELLAS 

DE AFECTO Y 
FELICIDAD 

CUMPLE 
N/A 

78 
FUNDACIÓN CRECER 

CON EXITO 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE QUE ALLEGUE CARTA DE PRESENTACION 

INCLUYENDO EL PORCENTAJE (%) DEL VALOR DE LA 

CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 6.1.1.1. 

DEL PLIEGO DE CONDICIONES. ADICIONAL, SE REQUIERE QUE 

CUENTE CON SEDE ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON 

EL TITULO VII. FINALMENTE AUTORICE LA NOTIFICACIÓN 

ELECTRONICA DE ACUERDO AL LITERAL (R) DE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN. 

 

2. SE REQUIERE QUE ALLEGUE CERTIFICACION DE 

CUMPLIMIENTO PAGO APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES YA QUE EL APORTADO NO 

CUENTA CON FECHA DE SUSCRIPCION. Y ANEXAR COPIA DE 

CEDULA DE CIUDADANÍA, TARJETA PROFESIONAL Y 

CERTIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES VIGENTE DEL REVISOR FISCAL. 

79 
ASOCIACIÓN DE 

PROFESIONALES EN 
CUMPLE N/A 
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TRABAJO SOCIAL DEL 
HUILA ATSHU 

80 
ASOCIACIÓN MUNDOS 

HERMANOS ONG 
CUMPLE N/A 

81 
CORPORACIÓN 

CENTRO COMUNITARIO 
LA ROSA 

CUMPLE N/A 

82 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

POBLACIÓN CON 
NECESIDADES 
EDUCATIVAS 

ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE 
SUCRE - TALENTOS 

CUMPLE N/A 

83 
FUNDACIÓN 

ESTRUCTURAR 
CUMPLE N/A 

84 

FUNDACIÓN 
COMPARTIR PARA EL 

DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA 
INFANCIA, NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA - 
FUNDACOMPARTIR 

NO CUMPLE 

1. EL OFERENTE DEBERA PRESENTAR NUEVAMENTE LA CARTA 

DE PRESENTACIÓN INCLUYENDO EL LITERAL R. ASÍ MISMO 

INDICAR LO REQUERIDO FRENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA Y 

LA CONTRAPARTIDA, CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL 

TITULO VI Y TITULO VII DE LA INVITACIÓN PUBLICA. 

2.  APORTAR CERTIFICACIÓN DE APORTE A PARAFISCALES 

VIGENTE NO HACE REFERENCIA A LOS ÚLTIMOS 6 MESES, 

DEBIDO A QUE LA FECHA DE EXPEDICIÓN ES EL 11-09-2017, Y 

EL CIERRE SE LLEVO A CABO EL 24-10-2017) 

3. APORTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL. 

85 
FUNDACIÓN SOCIAL 

NEIRA CECILIA - 
FUNDACECILIA 

NO CUMPLE 

1. SUBSANA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DEL 14-11-17, 

SIN EMBARGO DE MANIFESTAR EL VALOR DE CONTRAPARTIDA 

EN %, DE CONFORMIDAD CON LO REQUERIDO EN EL TITULO VI 

DE LA INVITACION PUBLICA. 

 

2. SUBSANA MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO DEL 14-11-17, 

SIN EMBARGO, DEBE ALLEGAR COPIA DE CEDULA DE 

CIUDADANÍA, TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL. 
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86 
CONSORCIO DIÓCESIS 

DE ISTMINA - TADO 
CUMPLE  N/A 

87 
ASOCIACIÓN JUVENIL 

VISIÓN FUTURA 
NO CUMPLE 

1. EL PROPONENTE DEBE AJUSTAR LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 6.1.1 DEL PLIEGO "CONTRAPARTIDA Y 
ESPECIFICACIÓN DE LA MISMA. ( EN RELACIÓN CON ESTE 
PUNTO SE OBSERVA QUE NO CUMPLE, EN TANTO QUE NO 
MANIFESTÓ TEXTUALMENTE DENTRO DE LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN QUE EL VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE 
CONTRAPARTIDA NO SERÁ INFERIOR AL 2% DEL VALOR DEL 
APORTE DEL ICBF SEGÚN EL PRESUPUESTO ASIGNADO POR 
ZONA PARA LA VIGENCIA 2018). 

88 
PRESENCIA COLOMBO 

SUIZA 
NO CUMPLE 

1. DEBE APORTAR EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE, CON 
UNA VIGENCIA NO SUPERIOR A TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO 
ANTERIORES A LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN, 
EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. (SE MANTIENE 
LA EVALUACIÓN EN ESTE PUNTO EN TANTO QUE EN EL 
DOCUMENTO QUE SE APORTÓ NO ES POSIBLE VERIFICAR EL 
OBJETO SOCIAL DE LA CORPORACIÓN Y LA VIGENCIA DE LA 
MISMA. ASÍ MISMO, SE LE SOLICITA APORTAR LA 
AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN 
COMPETENTE COMO LA JUNTA O CONSEJO DIRECTIVO O 
ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS AL REPRESENTANTE 
LEGAL, PARA PRESENTAR MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A 
OFERTAR).  

 

89 

CORPORACIÓN PARA 
LA INVENTIGACIÓN Y 

EL DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA - 

CIDEMOS  

CUMPLE N/A 

90 
FUNDACIÓN 

LABRIEGOS POR LA 
PAZ 

CUMPLE N/A 

91 

ASOCIACIÓN DE 
ESTUDIANTES 

AFRODESCENDIENTES 
DE NARIÑO 

"ASOFORMANDO-
COLOMBIA" 

NO CUMPLE 

1. SE DEBE AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE 

ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 6.1.1 DEL 

PLIEGO "CONTRAPARTIDA Y ESPECIFICACIÓN DE LA MISMA. (EL 

DOCUMENTO QUE SE APORTÓ MEDIANTE CORREO 

ELECTRÓNICO DE FECHA 15/11/2017 NO INCLUYE LA 

CONTRAPARTIDA). 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

92 
FUNDACION PARA LA 

ORIENTACION 
FAMILIAR - FUNOF 

CUMPLE N/A 

93 

CORPORACION 
SOCIOCULTURAL DE 
AFRODECENDIENTE 

ATAOLE 

CUMPLE N/A 

94 

CORPORACION 
COSNTRUYAMOS 

FUTURO METETE EN 
EL CUENTO 

CUMPLE N/A 

95 
FUNDACION SOCIAL 

PARA LA COMUNIDAD 
NO CUMPLE 

 
1. SE REQUIRIO QUE ALLEGARA CARTA DE PRESENTACION, YA 

QUE LA APORTADA NO CONTABA CON EL NUMERO DE C.C. DEL 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION SOCIAL PARA LA 

COMUNIDAD, IGUALMENTE NO PRESENTABA EL LITERAL R, S 

DEL FORMATO Y EL PROPONENTE NO SUBSANO. 

 

2. SE REQUIRIO QUE ALLEGARA ACTA EN LA CUAL CONSTARA 

LA AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL COMPETENTE EN 

ESTE CASO DE LA JUNTA DIRECTIVA, PARA PRESENTAR LA 

PROPUESTA EN EL PRESENTE PROCESO, YA QUE SOLO SE 

APORTO UN DOCUMENTO SUSCRITO POR UNO DE LOS 

MIEMBROS DE LA JUNTA Y EL PROPONENTE NO SUBSANO. 

 

3. SE REQUIRIO QUE ALLEGARAE CERTIFICACION DE 

CUMPLIMIENTO PAGO APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES, YA QUE EL APORTADO NO 

CONTABA CON FECHA DE SUSCRIPCION Y EL PROPONENTE NO 

SUBSANO. 

96 
FUNDACION VILLA 

SOÑADA 
CUMPLE N/A 

97 
FUNDACIÓN SOCIAL Y 

CULTURAL SAN 
ANTONIO DE PADUA 

CUMPLE 
 

N/A 

98 
CORPORACION 

COLOMBIA VERDE - 
COLVERDE 

NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN : (6.1.1.1. NO ESTA EXPRESAMENTE 
EL PORCENTAJE DE LA CONTRAPARTIDA / NUMERAL 19 
ADENDA 2. NO ESPECIFICA SEDES ADMINISTRATIVAS Y 
ELEMENTOS).  EL PROPONENTE NO SUBSANO. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

AUTORIZACIÓN ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN : (3.1.6. NO ESTA 
ESTA AUTORIZACIÓN QUE ES REQUERIDA POR LA INVITACIÓN).  
EL PROPONENTE NO SUBSANO. 

 
DOCUMENTO PAGO DE APORTES AL SISTEMA : (INVITACIÓN 
3.1.12. DEBE DECIR EXPRESAMENTE, LA NO OBLIGATORIEDAD 
DE CONTAR CON REVISOR FISCAL) EL PROPONENTE NO 
SUBSANO. 

99 

CORPORACION 
PROYECTO DE EMPUJE 
PARA COLABORACION 

Y AYUDA SOCIAL - 
PECAS 

CUMPLE 

N/A 

100 CORPORACION LATINA 
CUMPLE 

N/A 

101 

ASOCIACION DE 
PROFESIONALES PARA 

EL DESARROLLO 
SOCIAL - APDS 

CUMPLE 

N/A 

102 

FUNDACION PARA EL 
PROGRESO DE LA 

ORINOQUIA - 
FUNDEPRO 

CUMPLE 

N/A 

103 
CORPORACIÓN 

COMUNIDAD 
INTELIGENTE 

CUMPLE 
 

N/A 
 

104 

FUNDACIÓN RUT 
MARÍA PARA LA 
GESTIÓN Y EL 

DESARROLLO SOCIAL 
COLOMBIANO 

NO CUMPLE  

NO SUBSANÓ 
 

1. SE REQUIERE AJUSTAR EL FORMATO NO. 1 CARTA DE 

COMPROMISO, INCLUYENDO LO SIGUIENTE: 

 
a. AGREGAR LITERAL DONDE MANIFIESTA EL 

PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA DE 
CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL LITERAL 
A. DEL NUMERAL  6.1.1.1 DE LA IP 001-2017, QUE 
SEÑALA: “EL INTERESADO EN FORMAR PARTE DEL 
BANCO NACIONAL DE OFERENTES, DEBERÁ 
MANIFESTAR EN SU CARTA DE PRESENTACIÓN, EL 
VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE 
CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER 
INFERIOR AL DOS (2%) POR CIENTO, DEL VALOR 
DEL APORTE DEL ICBF SEGÚN EL PRESUPUESTO 
ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

PARA EFECTOS DE LA CONFORMACIÓN INICIAL DEL 
BANCO NACIONAL DE OFERENTES.  

 
2. A FOLIO 12 SE OBSERVA FORMULARIO DE RUT DEL 

REPRESENTANTE LEGAL PERSONA NATURAL, MAS NO DE LA 

PERSONA JURÍDICA FUNDACIÓN RUT MARÍA PARA LA GESTIÓN 

Y EL DESARROLLO SOCIAL COLOMBIANO, DOCUMENTO 

EXIGIDO EN LA IP 001-2017. 

 
 

105 
FUNDACIÓN TE 

ABRAZO CHOCÓ 
FUNACH 

CUMPLE  
N/A 

 

106 
FUNDACIÓN SOCIAL 

VIDA    
NO CUMPLE 

 
NO SUBSANÓ 

 
SE RECIBE CORREO ELECTRÓNICO DE FECHA NOVIEMBRE 14 
DE 2017 A LAS 7:32 P.M. EN EL QUE ADJUNTAN ANEXO 2 
CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO ART. 50 LEY 789 DE 2002 Y 
LEY 828 DE 2003, SUSCRITA POR CLAUDIA GUEVARA JIMÉNEZ, 
REVISOR FISCAL; SIN EMBARGO, EN EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, NO SE OBSERVA QUE 
EXISTA ESTE CARGO DENTRO DE LA ORGANIZACIÓN.  

 

107 
UNION TEMPORAL 

JUVENTUD COLOMBIA 
CUMPLE  

 
N/A 

 
 

108 

FUNDACIÓN LLEVANT 
EN MARXA POR LOS 
NIÑOS MARGINADOS 
CONTRUCCIONES DE 

PAZ 

         CUMPLE 

 
 

N/A 

109 
FUNDACION COLOMBIA 

FLORECE 
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE ALLEGAR LA AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR 

MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A  OFERTAR DE CONFORMIDAD 

CON LO SEÑALADO EN EL NUMERAL 3.1.6 DE LA IP 001-201  

 

110 CORPORACION CERES CUMPLE 
N/A 

 

111 
FUNDACION GUAJIRA 

NACIENTE 
CUMPLE 

N/A 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

112 FUNDACION PICACHOS 
CUMPLE N/A 

 

113 

CENTRO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO 

VERSALLES 

CUMPLE 

N/A 
 

114 
UNION TEMPORAL 
GENERACIONES 

FUTURAS 

NO CUMPLE 

 LA CARTA DE PRESENTACIÓN QUE SE ADJUNTA  NO CUENTA 

CON EL SIGUIENTE REQUISITO: 

*ACEPTACIÓN DE MANTENER EL PORCENTAJE DE LA 

CONTRAPARTIDA CADA VEZ QUE SE ACTUALICE EL VALOR 

ASIGANO COMO MINIMO EN UN DOS (2%) POR CIENTO DEL 

APORTE DEL ICBF.  

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 

ANEXO No. 1,  PARRAFO 2 DEL NUMERAL 6.1.1.1 DEL LITERAL A 

DE LA INVITACIÓN PÚBLICA Y LA ADENDA No. 2 

 

115 
FUNDACIÓN 

DESARROLLO Y VIDA 
NO CUMPLE 

1. DEBERA AJUSATR LA CARTA DE PRESENTACIÓN TODA VEZ 

QUE NO  INDICA LA SEDE ADMINISTRATIVA, DE CONFORMIDAD 

CON EL TÍTULO VII DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

 

2. EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ESTE BAJO LAS 

EXCEPCIONES DE LA GUÍA JURÍDICA PARA OTORGAR 

PERSONERÍA, DEBERÁ APORTAR EL DOCUMENTO DE 

PERSONERÍA JURÍDICA QUE EN SU MOMENTO EXPIDIÓ EL 

ENTE TERRITORIAL. 

 

116 

CORPORACIÓN PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL COMUNITARIO 
- CORSOC 

CUMPLE 
N/A 

117 

CORPORACIÓN 
INTEGRAL DE 

INNOVACIÓN SOCIAL – 
INNOVAR- 

CUMPLE 
N/A 

118 
FUNDACION EL 
SEMBRADOR – 

CUMPLE N/A 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

SEMILLAS PARA EL 
FUTURO- 

119 FUNDACOBA CUMPLE N/A 

120 
CORPORACIÓN PARA 
LA PROSPERIDAD DE 

NUESTRA GENTE 

NO CUMPLE 

ADJUNTAR AUTORIZACIÓN, DEL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN 

COMPETENTE COMO LA JUNTA O CONSEJO DIRECTIVO O 

ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS AL REPRESENTANTE 

LEGAL, TODA VEZ QUE DE CONFORMIDAD CON EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EL 

REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON LIMITACIONES PARA 

CONTRATAR. EL CERTIFICADO QUE SE ADJUNTA MEDIANTE 

CORREO ELECTRONICO DEL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017, NO 

EVIDENCIA EL No. DE ACTA DE LA JUNTA DE SOCIOS Y 

TAMPOCO LOS CARGOS DE LAS PERSONAS QUE EXPIDEN LA 

CERTIFICACIÓN. 

 

121 

CORPORACION 
AGROEMPRESARIAL 

DE LOS LLANOS 
CORPALLANOS 

 CUMPLE N/A 

122 
CONSTRUYAMOS 

COLOMBIA 
CUMPLE 

N/A 

123 
UNION TEMPORAL 

NUEVA VISION 
NO CUMPLE 

1. SI BIEN EL OFERENTE REMITE LA SUBSANACION MEDIANTE 

RADICADO NO. E-2017-590668-0101 DE 14-11 DE 2017, EL 

OFERENTE NO CUMPLE PORQUE NO INCLUYO  EN LA CARTA 

DE PRESENTACION EL PORCENTAJE DE CONTRAPARTIDA 

(QUE NO PUEDE SER INFERIOR AL 2%) QUE SE INDICA EN LA 

INVITACION PUBLICA NUMERAL 6.1.1.1) 

 

2. EL OFERENTE MEDIANTE RADICADO NO. E-2017-590668-0101 

DE 14/11/2017  REMITE EL CERTIFICADO DE PARTICIPACION 

INCOMPLETO Y NO SE VEN SUBSANADO LO SOCILITADO, ES 

DECIR,  LOS DATOS DE INFORMACION EN LA PARTE FINAL  

INCOMPLETO 

 

124 
FUNDACION LICEO 

COMERCIAL CIUDAD EL 
BORDO 

NO CUMPLE 
1. SI BIEN EL OFERENTE REMITE LA SUBSANACION MEDIANTE 

MENSAJE ELECTRONICO DE DATOS DE FECHA 13 DE 

NOVIEMBRE DE 2017, EL OFERENTE NO CUMPLE PORQUE NO 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

INDICA  EN LA CARTA DE PRESENTACION EL PORCENTAJE DE 

CONTRAPARTIDA (QUE NO PUEDE SER INFERIOR AL 2%) QUE 

SE MENCIONA  EN LA INVITACION PUBLICA NUMERAL 6.1.1.1) 

125 
FUNDACION POR UN 

NUEVO MUNDO 
 CUMPLE N/A 

126 

UNION TEMPORAL 
GENERACIONES CON 

BIENESTAR DEL 
FUTURO 

NO CUMPLE 

1. LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA NO 

CONTIENE LO SIGUIENTE: 

* SEÑALAR EL VALOR QUE SE DESTINARÁ A TITULO DE 

CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DOS 

(2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGUN EL 

PRESUPUSTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018. 

*ACEPTACIÓN DE MANTENER EL PORCENTAJE DE LA 

CONTRAPARTIDA CADA VEZ QUE SE ACTUALICE EL VALOR 

ASIGANO COMO MINIMO EN UN DOS (2%) POR CIENTO DEL 

APORTE DEL ICBF.  

*SEDE ADMINISTRATIVA 

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 

ANEXO No. 1,  PARRAFO 2 DEL NUMERAL 6.1.1.1 DEL LITERAL A 

DE LA INVITACIÓN PÚBLICA Y LA ADENDA No. 2 

2. EL DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNION 

TEMPORAL NO CONTIENTE LO SIGUIENTE: 

*EL NUMERO DE CEDULA DE LILIANA SUAREZ GONZALEZ, NO 

CORRESPONDE AL NUMERO QUE SE EVIDENCIA EN LA COPIA 

DEL DOCUMENTO A FOLIO 32 DE LA PROPUESTA. 

*INDICAR EL NÚMERO Y FECHA DE ACTA DE JUNTA DE SOCIOS 

O ASAMBLEA DE ACCIONISTAS, DE LAS PERSONAS JURÍDICAS 

INTEGRANTES, EN LA QUE CONSTE LA FACULTAD EXPRESA DE 

CONFORMAR UNIONES TEMPORALES Y LA CUANTÍA MÁXIMA EN 

QUE A TRAVÉS DE ESAS FORMAS DE ASOCIACIÓN PUEDEN 

CONTRATAR, LA CUAL EN TODO CASO DEBE SER IGUAL O 

SUPERIOR AL CIEN POR CIENTO (100%). EL ACTA QUE SE 

ADJUNTA NO ES EXPEDIDA POR LA JUNTA DE SOCIOS. 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

3. NO SE ADJUNTA CEDULA DE CIUDADANÍA, TARJETA 

PROFESIONAL Y CERTIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DE LA 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DE LOS 

REVISORES FISCALES DE LAS ENTIDADES QUE CONFORMAN LA 

UNION TEMPORAL,  DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 3.1.12 

DE LA INVITACIÓN PUBLICA. 

127 

FUNDACIÓN CENTRO 
DE ASESORÍA, 

CONSULTORÍA E 
INTERVENTORÍA 
COMUNITARIA - 

CENAINCO       

NO CUMPLE  

EL PROPONENTE NO ALLEGO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE, CON 

UNA VIGENCIA NO SUPERIOR A TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO 

ANTERIORES A LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN, 

EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. EJEMPLO: 

CÁMARAS DE COMERCIO, ALCALDÍAS Y/O GOBERNACIONES 

SEGÚN SEA LA COMPETENCIA. 

128 
FUNDACIÓN 

FUNDALIANZA     
NO CUMPLE  

1. EL PROPONENTE NO MANIFESTÓ EN SU CARTA DE 

PRESENTACIÓN, EL VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE 

CONTRAPARTIDA DE CONFORMIDAD CON EL LITERAL “D”  DEL 

NUMERAL 6.1.1.1 DE LA INVITACIÓN PÚBLICA. 

129 
UNIÓN TEMPORAL 

ALIANZA ERA NUEVA 
NO CUMPLE  

1. EL PROPONENTE NO RELACIONA EN SU CARTA DE 

PRESENTACIÓN LA DIRECCIÓN DONDE SE ENCUENTRA 

UBICADA LA SEDE ADMINISTRATIVA  DE CONFORMIDAD CON EL 

TITULO VII COMPONENTE ADMINISTRATIVO DE LA INVITACIÓN 

PÚBLICA Y ADENDA NO 002 DEL PROCESO. 

 

2. LA RESOLUCIÓN ALLEGADA POR MEDIO DE LA CUAL SE 

OTORGA PERSONERÍA JURÍDICA POR PARTE DEL ICBF A UNO 

DE LOS INTEGRANTES DE LA UNIÓN TEMPORAL, NO SE 

ENCUENTRA ACTUALIZADA DE CONFORMIDAD CON EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE COMERCIO DE SINCELEJO, 

DONDE SE CERTIFICA QUE LA PERSONA JURIDICA CAMBIO SU 

NOMBRE DE CORPORACIÓN ALIANZA LÍDER CAPITULO SUCRE 

POR CORPORACIÓN ALIANZA LÍDER. 

 

3. NO SE ALLEGAN LOS DOCUMENTOS (CEDULA DE 

CIUDADANÍA, TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACIÓN DE 

ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

VIGENTE) DE LA REVISORA FISCAL DE LA FUNDACIÓN ERA 

NUEVA SEÑORA SUGELIS PEREZ MONTES DE CONFORMIDAD 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

CON LAS NOTAS ESTABLECIDAS EN EL FORMATO NO 2 DONDE 

SE SOLICITA EL MENCIONADO REQUERIMIENTO. 

130 
ASOCIACIÓN 

EDUCATIVA SAN 
IGNACIO DE OYOLA    

NO CUMPLE  

EL PROPONENTE NO ALLEGO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE, CON 

UNA VIGENCIA NO SUPERIOR A TREINTA (30) DÍAS CALENDARIO 

ANTERIORES A LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN, 

EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. EJEMPLO: 

CÁMARAS DE COMERCIO, ALCALDÍAS, GOBERNACIONES, 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN ETC. SEGÚN SEA LA 

COMPETENCIA. 

131 
CAMARA JUNIOR DE 

COLOMBIA CAPITULO 
WAYMA        

CUMPLE  N/A 

132 
FUNDACIÓN SOCIAL 

METROPOLITANA SAN 
VICENTE 

CUMPLE 
 

N/A 

133 

CAJA DE 
COMPENSACIÓN 

FAMILIAR DEL NORTE 
DE SANTANDER 
COMFANORTE 

CUMPLE N/A 

134 
FUNDACIÓN SERVIR, 

EMPRENDER Y HACER 
NO CUMPLE 

1. DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 

CON LO REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE 

PRESENTACIÓN, EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA AL 

RESPECTO, ASÍ COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA. NO 

SE INDICA LO REQUERIDO FRENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA. 

137 
FUNDACIÓN VIVAN LOS 

NIÑOS 
NO CUMPLE 

1. DEBE ALLEGAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE ACUERDO 

CON LO REQUERIDO EN EL FORMATO CARTA DE 

PRESENTACIÓN, EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA AL 

RESPECTO, ASÍ COMO LO MODIFICADO MEDIANTE ADENDA. NO 

SE INDICA LO REQUERIDO FRENTE A LA SEDE ADMINISTRATIVA, 

LA CONTRAPARTIDA Y LOS DEPARTAMENTOS Y/O ZONAS 

OFERTADAS). 

 
2. SE REQUIERE APORTAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REVISOR FISCAL DE LA FUNDACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LO 

ESTABLECIDO POR EL NUMERAL 3.1.12 DE LA INVITACIÓN 

PÚBLICA 001 DE 2017). 
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Nº PROPONENTE 
EVALUACIÓN 

JURÍDICA 
REQUERIMIENTOS SUBSANACION 

 

3. SE REQUIERE QUE ALLEGUE LA RESOLUCIÓN MEDIANTE LA 

CUAL SE ORTOGA LA PERSONERÍA JURÍDICA O CERTIFICACIÓN 

DEL TRÁMITE DE LA MISMA.). 

138 
FUNDACION SOCIAL 

AMOR Y VIDA 
CUMPLE 

N/A 

139 
CORPORACIÓN 

FUTURO DE COLOMBIA 
CUMPLE N/A 

140 

FUNDACIÓN PARA EL 
BIENESTAR DE LA 

COMUNIDAD 
PROYECTANDO AMOR 

FUBIPROAM 

NO CUMPLE 

1. EL PROPONENTE NO AJUSTÓ EL DOCUMENTO EN LOS 

TÉRMINOS INDICADOS EN EL NUMERAL 19 DE LA ADENDA NO. 

2, INCORPORANDO LA SEDE ADMINISTRATIVA; Y A SU VEZ, NO  

AJUSÓ LA CARTA DE PRESENTACIÓN MANIFESTANDO 

TEXTUALMENTE DENTRO DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN  

QUE EL VALOR QUE DESTINARÁ A TÍTULO DE CONTRAPARTIDA 

NO SERÁ INFERIOR AL 2% DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF 

SEGÚN EL PRESUPUESTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA 

VIGENCIA 2018, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 6.1.1.1 DEL PLIEGO DEFINITIVO. 

 

2. EL PROPONENTE NO ADJUNTÓ EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE, CON UNA VIGENCIA NO SUPERIOR A TREINTA 

(30) DÍAS CALENDARIO ANTERIORES A LA ENTREGA DE LA 

DOCUMENTACIÓN, EXPEDIDO POR LA AUTORIDAD 

COMPETENTE, CUYO OBJETO SOCIAL PERMITA LA EJECUCIÓN 

DE LAS ACTIVIDADES, GESTIONES Y OPERACIONES DEL 

OBJETO A CONTRATAR, EN EL CUAL, SE CONSTATE LA 

VIGENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA, LA CUAL NO PODRÁ SER 

INFERIOR AL TÉRMINO DE VIGENCIA DEL BANCO. NO 

ENCONTRARSE INCURSO EN ALGUNAS DE LAS CAUSALES DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE SOCIEDADES. 

 

3. EL PROPONENTE NO ADJUNTÓ EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE, CON UNA VIGENCIA NO SUPERIOR A TREINTA 

(30) DÍAS CALENDARIO ANTERIORES A LA ENTREGA DE LA 

DOCUMENTACIÓN Y EN CASO DE QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA SE ENCUENTRE LIMITADO 
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PARA PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN O COMPROMETER A 

LA PERSONA JURÍDICA, SE DEBERÁ ALLEGAR LA 

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN 

COMPETENTE COMO LA JUNTA O CONSEJO DIRECTIVO O 

ASAMBLEA GENERAL DE ASOCIADOS AL REPRESENTANTE 

LEGAL, PARA PRESENTAR MANIFESTACIÓN DE INTERÉS A 

OFERTAR. 

 

4. TENIENDO EN CUENTA QUE NO SE ALLEGÓ EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, NO SE PUDO 

VERIFICAR SI EL CERTIFICADO DEBE EXPEDIRSE POR REVISOR 

FISCAL, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL 

NUMERAL 3,1,12 DEL PLIEGO DEFINITIVO. 

141 
PARROQUIA SAN 

FRANCISO SOLANO 
CUMPLE N/A 

142 
ESCUELA GALAN PARA 
EL DESARROLLO DE LA 

DEMOCRACIA 
CUMPLE N/A 

143 
CORPORACIÓN 

SEDECOM 
CUMPLE N/A 

144 

ASOCIACIÓN DE 
MUJERES MADRES 
CABEZA DE FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE 

MITU VAUPES 

NO CUMPLE 

1. SE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA NO 

CONTIENE LO SIGUIENTE: 

*DILIGENCIAR LA SEDE ADMINISTRATIVA 

* SEÑALAR EL VALOR QUE SE DESTINARÁ A TITULO DE 

CONTRAPARTIDA, EL CUAL NO PODRÁ SER INFERIOR AL DOS 

(2%) POR CIENTO, DEL VALOR DEL APORTE DEL ICBF SEGUN EL 

PRESUPUSTO ASIGNADO POR ZONA PARA LA VIGENCIA 2018. 

*ACEPTACIÓN DE MANTENER EL PORCENTAJE DE LA 

CONTRAPARTIDA CADA VEZ QUE SE ACTUALICE EL VALOR 

ASIGANO COMO MINIMO EN UN DOS (2%) POR CIENTO DEL 

APORTE DEL ICBF.  

*DILIGENCIAR LA ZONA. 
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LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO CON 

EL PARRAFO 2 DEL NUMERAL 6.1.1.1 DEL LITERAL A DE LA 

INVITACIÓN PÚBLICA Y LA ADENDA No. 2. 

2. DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL QUE ADJUNTA, SE OBSERVA QUE  LA ENTIDAD NO 

CUENTA CON REVISOR FISCAL INSCRITO, POR LO TANTO, EL 

CERTIFICADO DEBE SER SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL. LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 

3.1.12 DE LA INVITACIÓN PUBLICA. 

145 
FUNDACION SOCIAL 

CRECER  
NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE QUE EL OFERENTE ALLEGUE   LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN EN LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN LA 
INVITACIÓN Y SUS ADENDAS, TENIENDO EN CUENTA QUE NO 
INDICO SEDE ADMINISTRATIVA, PORCENTAJE DE 
CONTRAPARTIDA  DEPARTAMENTOS Y ZONAS. 
 
2. SE REQUIERE ALLEGAR EL CERTIFICADO DE APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES  CON 
FECHAS  DE EXPEDICIÓN  Y DEMÁS CONDICIONES 
SOLICITADAS EN  LA INVITACIÓN Y SUS ADENDAS. 

146 

CORPORACION 
JUNTOS 
CONSTRUYENDO 
FUTURO  

CUMPLE 
N/A 

 

147 
FUNDACIÓN BIEN 

ESTAR  
CUMPLE 

N/A 
 

148 
UNION TEMPORAL  
GENERACION CON 

VALORES  
CUMPLE 

APORTA DOCUMENTO DE TRAMITE DE FECHA 18 DE OCTUBRE 

DEL 2017. SIN EMBARGO, PARA QUEDAR HABILITADO EN EL 

BANCO NACIONAL DE OFERENTES, ES NECESARIO, QUE 

DENTRO DEL TÉRMINO PARA EL TRASLADO DEL INFORME 

VERIFICACIÓN DEFINITIVA ALLEGUE EL ACTO ADMINISTRATIVO 

MEDIANTE EL CUAL EL ICBF OTORGA Y RECONOCE LA 

PERSONERÍA JURÍDICA (IP-001-2017,  CAPÍTULO III, TÍTULO I 

ASPECTOS JURÍDICOS. 3.1  REQUISITOS HABILITANTES 

JURÍDICOS. 3.1.14 PERSONERÍA JURÍDICA Y ADENDA 2, NUM 2.5 

REGLAS DE SUBSANABILIDAD DE DOCUMENTOS. 

149 
ASOCIACION CAMINOS 

DE PAZ Y 
PROSPERIDAD 

CUMPLE 
N/A 
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150 
FUNDACION 

BIENESTAR  Y FUTURO  
 NO CUMPLE  

1.  SE REQUIERE APORTE NUEVAMENTE  EL ANEXO CARTA DE 

PRESENTACIÓN, TENIENDO EN CUENTA QUE   FUE MODIFICADO 

A PARTIR DEL LITERAL Q, TAMPOCO INDICO SEDE 

ADMINISTRATIVA, NO INDICO PORCENTAJE MÍNIMO DE 

CONTRAPARTIDA , DEPARTAMENTOS Y ZONAS, DE ACUERDO 

CON LO ANTERIOR SE REQUIERE QUE EL OFERENTE  ALLEGUE 

EL DOCUMENTO   EN LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN LA 

INVITACIÓN  Y SUS ADENDAS 

 
2. SE REQUIERE ALLEGUE EL CERTIFICADO DE APORTES 
PARAFISCALES CON FIRMA DEL REVISOR FISCAL. 

151 
ONG FUNDACION 

GESTION SOCIAL DE 
COLOMBIA 

NO CUMPLE 

1. SE REQUIERE AL OFERENTE QUE ALLEGUE EL ANEXO  CARTA 

DE PRESENTACIÓN EN LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN EL 

ANEXO Y SUS ADENDAS , LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA 

QUE   EL ANEXO FUE MODIFICADO  A PARTIR DEL LITERAL R , 

TAMPOCO INDICO SEDE ADMINISTRATIVA Y PORCENTAJE 

MÍNIMO DE CONTRAPARTIDA. 

1. SE REQUIERE QUE ALLEGUE EL CERTIFICADO DE APORTAR 

DOCUMENTO   FIRMADO POR EL REVISOR FISCAL    Y FECHA. 

 

2. SE REQUIERE ALLEGUE EL CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN 

INDEPENDIENTE FIRMADO.  

 

 

Expedido a los veinte (20) días  del mes de noviembre de 2017. 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 


